



# Copos de Avena 500g

## Datos producto

<b>Código producto</b>	1140
<b>Código EAN-13</b>	8412224009257
<b>Contenido neto</b>	500 g
<b>Caducidad</b>	12 meses
<b>Unidades por caja</b>	6 unidades
<b>Presentación</b>	Bolsa papel impresa



## Descripción producto

- Los granos de avena han sido laminados para mejorar su digestibilidad y sabor, conservando sus propiedades dietéticas.
- Contiene 11% de Fibra, rica en Betaglucanos naturalmente presentes en la avena.
- Fuente de proteínas que contienen los 9 aminoácidos esenciales.
- Sin azúcares añadidos. Solo contiene los azúcares naturalmente presentes propios de su composición.

## Modo de empleo y conservación

Son ideales en desayunos y en postres. Incorporar a la leche, bebidas vegetales, yogur, sopas o caldos, zumos, etc. Si se quiere variar la textura y facilitar la masticación, los copos pueden triturarse. No necesitan cocción.

Mantener en lugar fresco y seco, cerrando bien el envase una vez abierto.

## Ingredientes

Copos de **avena** integral. Contienen **gluten**.

## Proceso de fabricación

Descascarillado del cereal, vaporizado, laminado, secado, dosificación, envasado, embalado y paletizado.

## Análisis microbiológico

No contiene microorganismos patógenos.

NOTA INFORMATIVA: Esta es una información confidencial, sólo destinada a personal profesional y no puede ponerse a disposición del público. Tampoco debe usarse para ningún tipo de publicidad. En caso de darle un uso distinto del indicado nos reservamos el derecho de acudir a la vía legal. PAGESA no acepta ninguna responsabilidad por uso indebido.



# Copos de Avena 500g

## Información nutricional

Valores medios	Por 100
Valor energético:	1586kJ (376 kcal)
Grasas:	6,5 g
- De las cuales: Saturadas:	1,2 g
Hidratos de Carbono:	62 g
- De las cuales: Azúcares:	1 g
Fibra Alimentaria:	11 g
Proteínas:	12 g
Sal:	0,08 g

## Alérgenos (contiene)

Gluten	Crustáceos	Huevo	Pescado	Cacahuete	Soja	Leche
SI	NO	NO	NO	NO	NO	NO
Frutos secos	Apio	Mostaza	Sésamo	Anhídrido sulfuroso	Altramuz	Moluscos
NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO

Abreviaturas: NO(\*): Producto SIN GLUTEN controlado mediante análisis. P.T.: posibles trazas. SI (L): sí, lecitina de soja. SI (P): sí, proteína de leche (no lactosa).  
• En el resto de los alérgenos se controla que el alérgeno no esté como ingrediente y que no haya contaminación, pero no se realiza analítica ni de materias primas ni de producto acabado.  
• Sin leche significa que no tiene ningún componente de la leche, ni lactosa, ni proteínas de la leche.

## Logística

Datos producto										
Código	EAN-13	Peso neto	Peso bruto	Caducidad	Unid. Caja	Alto cm	Ancho cm	Largo cm		
1140	8412224009257	500 g	530 g	12 meses	6	16,0	10,0	7,0		
Datos embalaje					Datos palet eur 80 x 120					
DUN-14	Alto cm	Ancho cm	Largo cm	Peso bruto c/	Cajas manto	Mantos palet	Cajas palet	Altura palet	Unid palet	Peso bruto p/
28412224009251	17,1	19,7	23,7	3,2 kg	20	6	120	117,6	720	396,5 kg

Fecha última revisión 13/02/2023

NOTA INFORMATIVA: Esta es una información confidencial, sólo destinada a personal profesional y no puede ponerse a disposición del público. Tampoco debe usarse para ningún tipo de publicidad. En caso de darle un uso distinto del indicado nos reservamos el derecho de acudir a la vía legal. PAGESA no acepta ninguna responsabilidad por uso indebido.